43 *In Patronorum, sive Protectorum præcedentia servandus est ordo Hierarchie Ecclesiasticæ, & inter ordinem hierarchicum attendenda est anterioritas in electione.* S. R. C. 11. Martii 1690. in *Lycien.* apud Caval. *tom. 1. c. 3. d. 3.* qui num. 12. ait: hoc decretum videri locum habere quoad Patronos principales particulares, quo-

Appendix TOM. IV.

rum dies festiva non est, ubi plures habentur, sicuti & inter Patronos principales universales ejusdem rationis, nec non inter Patronos minus principales particulares, vel universales; cum enim eorumdem festa sint ejusdem ritus, & si simul occurrant, unum eorumdem necesse sit dimitti, juxta Rubricas: ratio utique expostulat, quod transferatur illud, quod in ordine hierarchico inferiore occupat locum; & quod retineatur illud, quod in eodem tenet digniorem; in casu enim omnimodæ paritatis in occursum, in quo alterum ex festis necessario est dimittendum, nec utrique ex festis concurrentibus Officium per partes distribui valet, in considerationem cadit etiam disparitas illa, quæ alias non attenditur; & in concurrentia, in qua Vesperæ per æquas partes secari queunt, negligitur. Ordo autem hierarchicus servandus est juxta Litaniarum seriem, secundum quam Sanctorum nomina in iisdem descripta inveniuntur; (vide tamen Meratum *tom. 2. sect. 3. c. 8. n. 10.*) itaut priorem locum teneat Christus, postea Deipara, Angeli, S. Joan. Baptista, S. Joseph, (quem licet Caval. præterierit, describendum attamen esse in Litiis, locumque in iisdem habere post S. Joan. Bapt. notavimus 25. April. n. 19.) Apostoli, & Evangelistæ (vid. rursus Merat. loc. cit.) Martyres, Pontifices, Confessores, Virgines, Viduæ; Martyr simul; & Pontifex præcedit Martyrem non Pontificem; Papa Episcopum; Virgo Martyr Virginem tantum; & quæ Virgo tantum est, præcedit sanctam Viduam tantummodo. Ita Caval. n. 13. qui etiam sequentibus numeris explicat quosdam alios sensus præfati Decre-

S

cre-

creti, ad quæstionem vero præsentem minime facientes.

44 Qu. Utrum occurrente eadem die festo principali principalis Patroni loci, & principali festo Sancti Fundatoris alicujus Religionis, debeant Regulares talis Religionis in eodem loco degentes transferre festum Patroni loci, ut celebrent festum principale proprii Fundatoris?

R. Merat. *to. 2. sect. 3. c. 10. n. 10.* docet: quod, cum festum Fundatoris, seu Patroni alicujus Ordinis tamquam de præcepto in foro celebretur ab omnibus sub ejus Instituto militantibus (recole a nobis dicta art. 2. n. 9.) ideo, absque dubio, ab iis præferri debeat festo Patroni loci, & non sit postponendum, nisi festis primæ classis Ecclesiæ universalis excludentibus quolibet aliud festum occurrens; quæ supra recensuerat nu. 2. Cohæret Caval. *tom. 1. c. 3. in decr. 14. n. 92.* ubi docet: Sanctum Fundatorem Ordinis apud respectivos Regulares præferentiam habere in occurrentia Sancti Patroni principalis loci; apud Regulares enim, inquit, festum Patroni principalis loci est valde minus solemne, nec particularem habet celebritatem; ita Caval. Accedit Lucius Ferraris, qui *V. Festa n. 91.* tradit, aitque: in occurrentia Fundatoris, seu Patroni Religionis, & Patroni principalis loci, Regulares præferenter ad Patrum loci solemnizare festum sui Fundatoris, ex variis Decretis Sacræ Congr. Rit. & signanter in *Senogallien. 22. Januar. 1689.*, & in *una Urbis & Orbis 12. Julii 1704.* & in *Burgen. 25. Julii 1736.*, & in *Mechlinen. 16. Febr. 1737.* relatis a Merat. in *indice Decret. ad Breviarium spectantium*, & a

currentia, seu translatione festorum; ita ille. Hujusmodi autem Decreta, quorum ipse meminit, describit quidem Caval. in editione, qua ego utor *tom. 2. par. 1. c. 26. de occurrentia, seu translatione festorum*; & illud in *Senogallien.* ita se habet: *Occurrente eadem die festo novem lectionum Calendarii particularis cum altero festo Calendarii universalis, quæ tamen sint ejusdem ritus, prius recitari debet de festo Calendarii particularis, & postea universalis.* S. R. C. 22. Januarii 1689. in *Senogallien.* apud Caval. l. cit. d. 5. Alterum in *una Urbis, & Orbis* est tenoris sequentis: *In occurrentia festi Calendarii particularis, & festi Calendarii universalis cum paritate ritus, & sine excellentia majoris dignitatis, faciendum est de primo, translato secundo.* S. R. C. 12. Julii 1704. apud eundem Caval. d. 8. Denique Decretum in *Burgen. & Mechlinen.* ita describit Caval. d. 9. *Quæsitum fuit: an festa Diocesana occurrentia eadem die cum festis Romanis præponenda sint festis Romanis ejusdem ritus, & solemnitatis? e. g. die 4. Decembris festum Diocesenum S. Barbara occurrit cum festo duplici Romano S. Petri Chrysologi: dubitatur, & quæritur; quale festum sit prius celebrandum? & responsum fuit. Detur Decretum sub die 12. Julii 1704. Ita Decr. S. R. C. 25. Junii 1736. in Burgen., & idem confirmatum fuit die 16. Febr. 1737. in Mechlinen.*

Verum ego animadverto primo: in hujusmodi Decretis non fieri in specie mentionem festi Sancti proprii Fundatoris occurrentis eadem die, in qua celebretur festum principalis Patroni loci; sed sermonem esse in genere de occurrentia festorum Calendarii particularis cum festis Calenda-

rii universalis . Deinde hujusmodi Decreta præferentia festa particularia universalibus festis, ut allegatus Meratus animadvertit *to. 2. sect. 3. c. 8. n. 11.* non sunt intelligenda de festis universalibus, vel etiam particularibus Diœcesis, aut Civitatis, quæ sint sub præcepto in foro; hæc enim, cæteris paribus, præferri debent particularibus alicujus Ecclesiæ, atque adeo particularibus Regularium . . . Quod quidem a Merato l. cit. sine confirmatur exemplo Basilicarum Urbis, Lateranensis, Vaticanæ, & Liberianæ, quæ nimirum, postea quam multos annos celebraverint die 26. Maij festum S. Eleutherii Pap. sub ritu duplici, accedente autem festo S. Philippi Neri ejusdem ritus, & in Urbe de præcepto quoad forum servando; celebrant alia die festum S. Eleutherii . . . A nobis confirmatur in specie, quoad Regulares ipsos, ex eo Decreto S. C. quod dedimus art. 4. n. 16. *Quando occurrit festum ali- quod in Diœcesi, quod sit de præcepto quoad forum* (cujusmodi est in quolibet loco festum respectivo Patroni principalis servandum quoque a Regularibus ejusdem loci, ut art. 2. notavimus:) *Regulares de eo debent Officium facere; nisi apud ipsos occurrat eadem die aliud, quod festum sit ejusdem classis, ritus, & majoris dignitatis.* Hoc est, (ut art. 4. n. 16. explicavimus ex ipso Caval.) majoris dignitatis, vel quasi essentialis, & insignis, quæ nempe reperitur in festis a Rubr. 11. de concurr. n. 2. versu: *Inter Festis*: recensitis; vel prædictæ quasi essentiali dignitati æquipollentis, qualis est ea, quæ petitur a solemnitate exteriori, qua festa in propriis locis, & Ecclesiis celebrantur: quæque sita est in pompa ex-

teriori, apparatu, populi concursu, aliisque similibus; vide dicta 14. Januarii art. 1. n. 20.

Itaque si festum S. Fundatoris respectivo apud Regulares occurrat in festo Patroni principalis loci, quod est sub præcepto in foro etiam pro Regularibus in eodem loco degentibus: quamvis detur festum S. Fundatoris esse respectivo apud eisdem Regulares similiter de præcepto in foro: de qua re videri possunt dicta art. 2. n. 9. nihilominus Regulares non possunt recitare Officium Sancti Fundatoris proprii, & transferre Officium principalis Patroni loci, nisi ratione explicatæ *majoris dignitatis extrinsecæ*, quam haberet festum Sancti Fundatoris præ festo Patroni loci non majoris dignitatis essentialis, ut supra . . .

Sed animadverto secundo: non videri, posse alicubi, præsertim in magnis, & nobilibus Civitatibus festum ullius Sancti Fundatoris celebrari a Regularibus cum solemnitate exteriori prædictæ *majori* præ solemnitate, & pompa, qua celebretur a populo festum principalis Patroni loci; sed nec congrueret eodem die celebrari ita, maxime in locis parvis; medicique populi: sic enim minueretur concursus populi ad Ecclesiam proprii Patroni loci, idemque populus averteretur, quod non oportet, a speciali cultu Patroni sui in die festo ejusdem . . .

Ex quo sequitur, quod occurrente festo S. Fundatoris in festo Patroni principalis loci æqualis dignitatis intrinsecæ, debeant Regulares ibi degentes transferre festum S. proprii Fundatoris. Favet etiam hic declaratio quædam S. R. C. in una Ordinis Excalceatorum S. Augustini, quam

quam dedimus ubi de festo SS. Nominis B. M. V. in Dom. infra Oct. Nat. ejusdem. Porro interrogata fuit laudata S. C. *An festum SS. Nominis B. M. V. quod pro Regnis, & Provinciis Austriacis est duplex secundæ classis, in concurrentia cedere debeat festo Sancti Nicolai Tolentini, quod est duplex secundæ classis cum Octava; præsertim cum illud (festum scilicet laudati SS. Nominis) Viennæ cum solemnissima utriusque Cleri processione, maxima exteriori pompa, indulgentiis etiam plenariis, ac ingenti populi concursu, ob liberationem Civitatis ab obsequio Turcarum, celebretur? Responsum fuit; negative; Octava enim non elevat ritum; in paritate autem ritus attendi debet tum major dignitas B. M. V. juxta Rubr. de concurrentia Officii tit. 11. n. 2. tum major solemnitas celebrationis, & populi concursus, juxta Decretum 20. Martii 1683. in quo sic: Si Officia, quæ recitari debent in aliquibus Regnis, sint ejusdem ritus, & dignitatis, an sit præferendum Officium loci Officio in proprio Calendario descripto? Resolutum fuit: præferendum esse Officium, quod cum majori solemnitate & populi concursu celebretur. S. R. C. 11. Januarij 1749. in una Ordinis Excalceatorum S. Augustini Provinciæ Austriæ; apud Caval., tom. 2. in append. ad c. 28. d. 4. Qui animadvertit, eadem præferentia donandum in concurrentia, ob rationem eandem. Decretum vero de ann. 1683. quod allegatur, explicat idem Caval. eodem tom. 2. c. 26. d. 4. Ubi autem Titulus Ordinis Regularis (qui qualis dicatur? vid. Merat. 10. 2. sect. 3. c. 12. n. 7.) sit majoris di-*

gnitatis essentialis, & insignis, ut supra, præ Sancto principali Patrono Civitatis, seu loci: festum Tituli occurrens in festo Patroni laudati inferioris dignitatis, adhuc non oportet a Regularibus talis Ordinis ibi degentibus eodem die celebrari cum solemnitate, & pompa exteriori: ne, ut supra dicebamus, minueretur, præsertim in parvis Oppidis, concursus populi, necnon in Ecclesia Patroni loci; adde, cum offensione Superiorum, seu Rectorum illius Ecclesiæ, & lites facile possent oriri quoad divina Officia celebranda, processiones &c. In dicto igitur casu Regulares talis Conventus, si Officio Tituli proprii Ordinis ritus æqualis, sed majoris dignitatis essentialis præ loci Patrono non assignaverint cum debitis facultatibus aliam diem, recitabunt quidem de Titulo proprii Ordinis, sed sine pompa exteriori in propria Ecclesia; quam tamen solemnitatem, & pompam exteriorem decet non plane omittere, sed transferre in aliam diem commodiorem, ad fovendam devotionem populi etiam erga Titulum talis Ordinis, & erga Regulares Professores ejusdem.

ARTICULUS VI.

De Indulgentiis.

SEMEL in anno in festo principali 45
Patroni Civitatis, seu loci, confessi, & sacra communionem refecti lucrantur indulg. plen. ex Greg. XIII. 10. April. 1580. Constit. ad excitandam, ut meminit Luc. Ferrar. V. Indulg. art. 6. n. 15. fine..

C A P U T V I I I .

DE DIE OBITUS , ET DEPOSITIONIS
DEFUNCTORUM .

AGITUR ARTICULIS VI.

Art. I. *Not. ante Processionem Funeralem .*

Art. II. *De Funerale Processione .*

Art. III. *De Officio , & Missa Defunctorum in die obitus , seu Depositionis Defuncti , & absolute in exequiis .*

Art. IV. *De Not. pro sepeliendo Cadavere .*

Art. V. *De Quarta Funerale .*

Art. VI. *De diebus , quibus non sunt celebrandæ solemniter Defunctorum exequiæ , vel ratione festivitatis maximæ , vel præexcelsi mysterii .*

ARTICULUS I.

Not. ante Processionem Funeralem .

AD quæsitum: *An hæredes defunctorum sint cogendi ad retinendum domi Cadavera usque ad tempus illa sepeliendi? An vero iisdem hæredibus liceat pro libito asportare dicta cadavera a propriis domibus ad quamcumque aliam Ecclesiam , per modum depositi , usque ad horam illa tumulandi , etiamsi essent sepelienda in Ecclesia Regularium , non obstante dissensu Parochi , seu prohibitione ab eodem facta , uti Vicario Foraneo? S. R. C. respondit: petita , & etiam non obtenta licentia , posse cadavera deponi arbitrio hæredum in qualibet Ecclesia , usque ad tempus illa processionaliter deferendi ad Ecclesiam sepulturæ . Die 22. Junii , & 13. Julii 1625. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 10. Quando Cadaver ad Ecclesiam , vel alium honestum locum pro depositione defertur , fieri potest sine præsentia Parochi , id tamen privatim fieri , & de nocte , vel summo mane , consultum erit: num-*

quam vero sine luminibus; ita Caval. loc. cit. n. 3. Si Cadaver deponi velit in Parochiali defuncti , hæc tenetur Cadaver acceptare , secus vero aliæ Ecclesiæ . Caval. tom. 3. c. 15. ind. 37. n. 2.

Rursum ad quæsitum: *An Cadavera defunctorum sepelienda in Ecclesia Regularium , antequam ad eorum Ecclesiam deferantur , debeant prius asportari ad Parochialem , & eorum ibidem debeat fieri expositio usque ad horam sepulturæ? Respondit negative S. Congr. Concilii 14. Martii 1722. & 16. Martii 1726. , & 6. Febr. 1734. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 21. & S. R. C. 22. Junii , & 3. Julii 1675. apud Caval. cit. c. 15. d. 21. , & S. R. C. 13. Julii 1675. apud eundem loc. cit. num. 1.*

De habitu , quo sint vestienda Cadavera , agit Rit. Rom. Pauli V. tit. de Exequiis post initium . Nos hic describimus quoddam decretum Clementis XI. quoad Cadavera Ecclesiasticorum , quod ita se habet: *Parochi , Superiores Ecclesiarum Sæcularium , & Regularium , Sacristæ , & alii ,*

alii, ad quos spectat, non permittere debent, quod Cadavera Ecclesiasticorum Sæcularium, præsertim Sacerdotum, sicut etiam Diaconorum, & Subdiaconorum transferantur ex propriis domibus ad Ecclesias, vel in istis exponantur cum quocumque alia habitu, sive Confraternitatum, sive Religionum, sed cum sacris vestibus eorum ordini convenientibus juxta dispositionem Ritualis Romani tit. de Exequiis. Clemens XI. 9. Decembr. 1705. apud Caval. to. 3. c. 17. d. 19. Doctrinam conformem tradit Joannes Belet. de div. offic. c. 159. versus finem, & Durandus in Ration. offic. lib. 7. c. 35. n. 41. Rurlus notandum est, quod etsi Canonici pluviali, planeta, dalmatica, vel Tunicella parati non debent deferre almutias; Canonico vero defuncto induto planeta, vel Tunicella imponi potest almutia super brachium. S. R. C. 4. Augusti 1663. in una Dalmatiarum. apud Caval. to. 3. c. 17. d. 20.

ARTICULUS II.

De Funerali Processione.

- 3 **CADAVERA** in quacumque hora diei deferri possunt ad Ecclesiam, de nocte vero non nisi de licentia Ordinarii. S. Congreg. Concil. 15. Martii 1704. & Clem. XI. 9. Decembr. 1704. apud Caval. to. 3. c. 15. d. 16. Vid. dicta tr. 1. l. 1. c. 1. art. 1. n. 1.
- 4 Non licet Regularibus levare, & afferre defunctorum corpora, nisi vocato, & expectato Defuncti Parocho, eoque ibi interessente; si tamen ipse aliter fieri non consentiat, vel nisi requisitus venire recuset. Congr. Episc. & Regul. 12. Janu. 1604. & S. R. C. 22. Junii 1675. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 50. & 52. Si Regulares

a Parocho, vel Clero. nimium tardantibus vilipendio afficerentur, Ordinarius debet præscribere terminum competentem expectandi post perventionem; & requisitionem, quo elapso levare possint funus auctoritate propria. Congr. Episc. & Reg. 8. Octobr. 1585. apud Cav. l. cit. d. 51.

An cum Fratres aliqui extra Monasterium moriuntur, & a Curatis Sacramenta receperunt, possint ab eorum Superioribus ad suas Ecclesias deferri, Parochis inconsultis? Resp. Regulares extra Claustra decedentes posse ad eorum Ecclesias deferri, etiam Parochis inconsultis. Congreg. Concil. 2. Julii 1620. apud Caval. tom. 3. c. 17. d. 14. Episcopo, & Parocho nullum jus sepulture competit super Regularem, etiam extra Claustra, vel in doma Parentum suorum defunctum. Congregat. Episc. & Regul. 22. Maij 1615. apud Caval. l. cit. d. 15. quod est inferum. Comment. in cit. d. 14. n. 1. fine.

Hebdomadarius Regularium, ad quorum Ecclesiam Cadaver sepeliendum defertur, etsi in Cotta, & Stola funeri intersit, nec domi, nec in via officium facere potest ut Parochus. Sac. Cong. Episc. & Regul. 28. Octobr. 1584. apud Caval. to. 3. c. 15. d. 48. Sicut non licet Parocho, deposito feretro ante limina Ecclesie Regularium, consuetas recitare preces supra Cadaver; ita non poterunt Regulares (etiam rogati a Parentibus defuncti, vel a quolibet alio) antequam vere, & realiter sit Cadaver intra limites propriæ jurisdictionis, super illud absolvere, deposito feretro in Vico; qui actus ad summum unice spectaret ad Parochum. S. R. C. 2. Septembr. 1741. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 54. Nec a Regularibus igitur, neque ab ipso met

met Parocho fieri potest absolutio super Cadaver, deposito feretro in vico.

Parochi jurisdictio super Cadaver durat quousque transeat in aliorum jurisdictionem: non transit autem Cadaver in jurisdictionem Regularium, nisi quando pervenit ad fores eorum Ecclesie. S. C. Concil. 28. Febr. 1708. & 26. Martii 1711. & S. R. C. 2. Septembr. 1741. apud Caval. to. 3. c. 15. d. 19.

77 *An illatis Cadaveribus private ab heredibus ad aliquam tertiam Ecclesiam per modum depositi, Regulares convenire, & congregari debeant in dicta tertia Ecclesia, aut in Parochiali ad effectum illa associandi ad Ecclesiam, ubi sunt tumulanda? Sacra Rituum Congr. inhaerendo alias decretis, respondit: Regulares debere congregari in illa Ecclesia tertia, ubi Cadaver fuit depositum, ut supra. Die 22. Junii 1675. in una Ord. Eremit. S. Augustini, & iterum 13. Julii 1675. in una Ord. Min. Observ. apud Caval. to. 3. c. 15. d. 34.*

78 *An Regulares possint cogi ad associanda Cadavera in eorum Ecclesiis tumulanda; an vero possint expectare in propriis eorum Ecclesiis? Sac. Rit. Congr. Respondit: Regulares non posse cogi, ad exeundum a propriis Ecclesiis, ad effectum associandi Cadavera in eisdem sepelienda, sed sufficere, quod illa expectent ad januas. Die 22. Junii & 13. Julii 1675. apud Caval. to. 3. c. 15. dist. 44. etiamsi Regulares, ad quorum Ecclesias Cadaver ad sepeliendum deferretur, sint ex iis, quorum institutum Processionibus interest. Caval. loc. cit. n. 3.*

9 *Dum Defunctorum Cadavera in Ecclesiis Regularium sepeliuntur, tenetur Parochus funerale ducere, & comitari usque ad easdem Ecclesias Regularium.*

S. Congreg. Concil. 28. Junii 1591. apud Caval. tom. 3. c. 15. dect. 53.

An Parochus teneatur associare Cadavera in Ecclesiis Regularium sepelienda usque ad januas ejusdem Ecclesie, etiam ipsi Regularibus non associantibus? Sac. Rit. Congr. Respondit: Parochum teneri associare cadavera in Ecclesiis Regularium sepelienda. Die 22. Junii, & 13. Julii 1675. apud Caval. to. 3. c. 15. d. 45., vide etiam Decreta inferius alleganda n. 14.

Episcopus prohibere non potest, ne hebdomadarius Cotta, Stolaque utatur cum funeribus, quae deferuntur sepelienda ad Ecclesiam Regularium. Sac. C. Episc. & Regul. 13. Junii 1594. apud. to. 3. c. 15. d. 47.

An Archipresbyter associando Cadavera sepelienda in Ecclesia Regularium, teneatur incedere sub illorum Cruce; seu potius valeat propriam Crucem elevare? Affirmative quoad primam, & negative quoad secundam partem respondit S. C. Concilii 16. Martii 1726. & 29. Januar. 1735. Apud. Caval. to. 3. c. 15. d. 41. Ita quidem de jure communi, sed si funerali interveniat Capitulum Cathedralis, hujus Crux privative est adhibenda juxta decretum S. R. C. 14. Maij 1664. apud Caval. l. cit. n. 1. Ubi autem viget consuetudo, in funeralibus tot Cruces elevari poterunt, quot sunt Capitula, seu Communitates, licet Capitulum Cathedralis intersit funerali; tunc enim juxta pluralitatem diversum Cleri, etiam diversae plures Cruces poterunt elevari, ex Decr. S. R. C. 10. Decembr. 1708. Vid. Caval. loco cit. num. 2.

Parochi, Capellani Confraternitatum, Sacerdotes, aliique Ecclesiastici, qui Cotta induti interveniunt Processionibus funeralibus, deferant, sicut in aliis Pro-

Processionibus, birretum Sacerdotale, non vero pileum, excepto tempore pluviae, & noctis, prout disponit Rituale Romanum tit. de Procel. & ut saepe resoluit S. R. C. Quae quidem pilei prohibitio non solum est pro Ecclesiastico Saculari, sed etiam Regulari, licet sint Parochi Cotta induti. Clemens XI. 9. Decembr. 1704. Constit. La Santità di Nostro Signore in ejus Bullar. partic. part. 2. apud Caval. 10. 3. c. 15. d. 39.

13 *Nulla modo est tolerandus abusus, quod mortui Curru clausi deferantur ad Ecclesiam. S. C. Episc. & Regul. 17. Martii 1650. apud Caval. 10. 3. c. 15. dist. 46.*

Cadavera recto tramite ad Ecclesiam deferri debent. S. C. Episc. & Regul. 11. Decemb. 1615., & 14. Januar. 1639. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 20.; Recto tramite, idest per viam breviorum. Caval. 1. cit. n. 1. vide tamen eundem n. 2. & 3. Defunctorum Corpora in Ecclesiis Regularium tumulanda, deferenda sunt recto tramite, & per viam a Parocho declarandam ad Ecclesias ipsorum Regularium, non autem prius ad Parochialem. Quod servandum est etiam, heredibus Defunctorum contradicentibus, & ad dictam Parochialem prius deferri volentibus. S. R. C. 19. Decembr. 1671. in Savonen. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 18. Possunt tamen ad Parochialem deferri per modum depositi, si haeredes voluerint, secundum dicta art. 1. n. 1. Caval. tom. 3. c. 15. d. 21. n. 1. & 2.

Parochis in associatione, sive occasione associationis Cadaverum non licet ingredi Ecclesias Regularium, sed tenentur dimittere eadem Cadavera ad jam Ecclesiarum, ibique solum possunt benedicere, & dare ultimum va-

le. Officia vero, & alia munia, quae in hujusmodi ministeriis adhiberi solent, ab ipsis Regularibus peragi debent, non autem a Parochis. Atque ita in praemissis omnino deinceps fieri, & exequi praesentium vigore mandat, & praecipit, contrariis quibuscumque non obstantibus Sac. Congreg. Episc. & Regul. 27. Novembr. 1671. accedente amplissima approbatione, & confirmatione Clementis X. Const. Nuper. 18. Januar. 1672. apud Caval. tom. 3. cap. 15. d. 55. Benedictio Parochi ad januas Ecclesiae Regularium sita simpliciter est in efformando manu super Cadaver Crucis signo, aut etiam in aspergendo illud aqua benedicta. Caval. 1. cit. n. 1. Non potest Parochus intrare Ecclesias Regularium cum Stola, & Cruce erecta, etiamsi intra Ecclesiam abstineat ab omni Officio, vel jurisdictionis actu super Cadaver. Vid. Caval. comment. in cit. decr. Parochi tenentur Cadavera suorum Parochianorum levare a loco, ubi asseruntur, & associare usque ad portam Ecclesiae Regularium, etiam ipsis Regularibus non associantibus; nec Parochi se ingerere possunt in faciendo super ipsis Cadaveribus Officium in Ecclesiis praefatorum Regularium, sed ad ipsos Regularis in propria Ecclesia spectat, & pertinet. Urbanus VIII. 24. Julii 1641. & S. R. C. 4. Martii 1673. & 27. Januar. 1680. approbante Innocentio XI. 11. Martii 1680. apud Caval. 10. 3. c. 15. d. 56.

Denique nota hic ex Caval. cit. 14 c. 15. comm. in decr. 15. fine, in Ecclesiis, in quibus expositum patet SS. Sacramentum, nonnisi Sacramento reposito debere inferri Cadavera; & quoties etiam per noctem, & in sequenti die expositum illud manere debeat, ut in Oratione conti-

tinua quadraginta horarum, exequias vel anticipandas, vel differendas esse; quod si horum neutrum fieri possit, exequias celebrari posse etiam solemniter, & in cantu per viam sub noctem, seu tempore, quo in Ecclesia populus est minus frequens; & prope Ecclesiam, & in Ecclesia ipsa terminandas esse submississima voce, omisso etiam Defunctorum Officio, ne perturbetur populus Christum adorans, & ad aliena avertatur; quod quam sit indecens, ex eo satis evincitur, ait, quod tunc temporis inhibetur pulsatio ipsa tintinabuli ad elevationem SS. Sacramenti in privatis Missis: licet in eo casu populus non converteretur nisi ad adorationem ejusdem SS. Sacramenti; ita ille, qui c. 16. in d. 1. fin. id ipsum, monet esse præstandum in exequiis etiam parvulorum; prædictaque confirmat som. 4. c. 7. comment. in decr. 43. fine. vide dicta c. 3. art. 5. n. 26.

ARTICULUS III.

De Officio, & Missa Defunctorum in die Obitus, seu Depositionis Defuncti, & absolute in Exequiis.

16 **A**N ad Parochum spectet, facere Officium funebre super Cadaveribus sepeliendis in Ecclesiis, & Oratoriis publicis Confraternitatum? Resp. affirmative, quando tumultandus est subiectus Parocho intra cujus fines est Ecclesia, vel Oratorium. S. R. C. 10. Decembr. 1703. approbante Clemente XI. die 12. Januarii 1704. apud Caval. tom. 3. c. 15. d. 56., vide tamen eundem in comment. sequ. decr. 58. num. 2.

17 Officium fit duplex in die obitus, seu depositionis defuncti. Rubr. gen. Appendix TOM. IV.

Brev. tit. 1. n. 1.; Dicitur Invitatorium in die obitus, seu depositionis Defuncti. Rubr. gen. Brev. tit. 19. n. 2. Dies obitus proprie est dies, in quo quis vivere desinit; dies depositionis, quo sepelitur; ab Ecclesia tamen dies isti confunduntur, & pro iisdem accipiuntur. Vid. Caval. tom. 3. c. 3. initio.

Etiam si fiat Officium pro uno tantum, nihilominus dicitur eis ad *Requiem æternam dona eis Domine*. Rubr. gen. Brev. tit. 22. nu. 7. Videri potest Caval. tom. 3. c. 2. in d. 9. nam. 9. & 11.

In Officio Defunctorum in Vesperis, & Laudibus dicendi semper sunt (in precibus) Psalmi apposti: De profundis; & Lauda anima mea Dominum: & post Vesperas, & Laudes omittantur (in precibus) eisdem psalmi tantum in die commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, & in die Depositionis Defuncti. S. R. C. 23. Junii 1736. Einsidl. & 3. Augusti 1737. in Nolan. & 8. Martii 1738., & 9. Maij 1739. in una Camald. Montis Coronæ apud Merat. tom. 2. sect. 9. c. 2. n. 4. & in indic. decret. Brev. n. 335., & 339. & apud Caval. tom. 3. c. 2. d. 10. & 11. & c. 15. d. 60. & in append. ad cit. c. 2. (ad calcem tom. 3.) d. 3. qui tamen in cit. d. 10. n. 3. docet: præfatos psalmos omnino omittendos quidem in die Depositionis præsentis Cadavere, secus autem si Cadaver non sit prælens.

In die Depositionis dicenda est Missa pro Defuncto, non obstante contraria consuetudine. S. C. R. 12. Julii 1628. in Januen. apud Caval. tom. 3. c. 3. d. 2. Missa erit, quæ in Missali ponitur pro die obitus, seu Depositionis Defuncti; dicitur in ea unica Oratio, Rubr. gen. Miss. tit. 5. nu. 3.

T atque

atque adeo dicitur *Sequentia Dies* *ixæ*. Rubr. cit. n. 4.

In die vero depositionis Summi Pontificis, & Episcopi dicitur Missa ut in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum, quæ in Missali inter Missas pro Defunctis, est ordine prima, cum Orationibus autem propriis ut in eodem Missali post Missas pro Defunctis. Rubr. Miss. Eadem Missam legendam esse in die depositionis simplicis Sacerdotis; (vide Merat. tom. 1. par. 1. tit. 5. num. 11. §. in die) aut Defuncti in dignitate aliqua constituti, puta Cardinalis (vide iterum Merat. l. cit.) Regis, Generalis Ordinis &c. volunt plerique, quos rejicit Caval. tom. 3. c. 10. n. 15. Verum quoad simplices Sacerdotes adest Decretum S. R. C. ab ea enim cum quæsitum fuerit: *Quanam dicenda sit Missa in die obitus, vel depositionis alicujus Defuncti Sacerdotis, an prima, quæ est pro Episcopis assignata, ut in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum cum Oratione Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes &c., an illa, quæ est secundo loco posita, quæ est in die obitus, seu depositionis in communi, cum Oratione: Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes &c. & insuper quanam dicenda sit Missa in exequiis solemnibus post sepulturam Cadaveris? Responsum fuit: una, vel altera Missa dici poterit in sepultura Cadaveris, vel Anniversario pro Sacerdote defuncto, dummodo Oratio pro eo designata: Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes &c. omnino adhibeatur. S. R. C. 29. Januar. 1752. in una Ord. Carmel. Excalc. ad 14. dub. apud Caval. to. 5. in collect. recent. decret. Porro ex Rubr. particulari descripta post quartam Missam Defunctorum: *Episto-**

la, & Evangelia superius posita in una Missa pro Defunctis, dici possunt etiam in alia similiter pro Defunctis. Una autem Defunctorum Missa ab alia non differt nisi in Orationibus, Epistola, & Evangelio; ergo exceptis Orationibus, liberum est, quamcumque Missam Defunctorum pro quocumque Def., & in qualibet circumstantia dicere, si Epistolæ, & Evangelia unius Missæ dici possunt in alia; ita arguit ipse Caval. in cit. c. 10. n. 16. qui tamen n. 17. monet: decere, Epistolas, & Evangelia dici in diebus, & circumstantiis, prout in Missali sunt distributa; quæ confirmat, tom. 5. c. 27. nu. 3. Ante sepulturam Defuncti legitur itera Missa, ut in die obitus, seu depositionis. La-Croix lib. 6 par. 2 qu. 73. §. 9. n. 514. Vid. Caval. tom. 3. c. 3. n. 2.

*Missa privata de Requiem etiam in præsen-
te Corpore, & in sepulto dici non
possunt diebus, quibus fit de Officio du-
plici, etiam minori, vel aliis a Ru-
brica vetitis; & quamcumque consue-
tudinem, tamquam abusum, abolen-
dam, juxta dispositionem Rubricæ V.
Missalis Romani de Missa Defunctorum,
n. 2. sine, & Decreta S. Congr. & si-
gvanter generale 5. Augusti 1662. ser-
vanda esse mandavit S. R. C. 10. Ja-
nuarii 1693. in una Galliar. apud
Caval. tom. 3. c. 3. d. 7. confer Me-
rat. tom. 1. par. 1. tit. 5. nu. 3. In
Decreto de die 5. Augusti, cujus
hic fit mentio, Alexander VII. qui
illud approbavit sub gravibus pœnis
prohibuit Missas privatas pro Defun-
ctis in omni duplici; quod Decretum
Clemens XI. innovavit, voluitque
omnino servari Rubricam de non ce-
lebrandis Missis privatis pro Defun-
ctis in duplici, eo quod æque utiles
sint, quæ sunt conformes Officio cum
appli-*

applicatione Sacrificii . Similiter in diebus, quibus fieri non potest de feſto duplici; vide dicta 2. Novemb. art. 2. a n. 103. Quæſitum fuit a Sac. Cong. *Invaluit conſuetudo in Regno Polonia celebrandi Miſſam de Requiem in ſolem-nibus ſepultaris præſente Cadavere in feſto duplici minori, non tamen celebri; utrum hoc licite tolerari poteſt? Reſponſum fuit: Miſſa privata de Requiem, etiam Corpore præſente, & inſepulto, dici non poſſunt diebus, quibus fit de Officio duplici, vel aliis a Rubrica exceptis, & quæcumque conſuetudo in contrarium, abusus eſſe declaratur. S. R. C. 29. Januar. 1752. in una Ord. Carmel. Excalc. Prov. Polonia: ad 12. dub. apud Caval. to. 5. in collect. recent. decret. ; Quamvis Officium duplex, quod celebratur, ſit tranſtatum ab alia die; nihilominus prohiberi Miſſas privatas defunctorum, declaravit S. R. C. 31. Julii 1665. in una Nullius Provincia Treviren. apud Merat. ind. decr. Miſſ. n. 424. Caval. to. 3. c. 6. d. 2.*

Putat La Croix lib. 6. par. 2. qu. 72. §. 2. n. 498. poſſe in duplicibus *ad libitum*, legi Miſſam votivam: nam, inquit, privilegium orandi Officium poteſt acceptari ſine privilegio legendi Miſſam; inde ſequitur, in duplicibus *ad libitum*, poſſe celebrari Miſſam privatam Defunctorum: enimvero ex eodem La Croix lib. 6. par. 2. qu. 73. n. 556. Miſſa Defunctorum privata licita eſt, aut prohibetur iſdem diebus, atque temporibus, quibus votiva; porro Miſſæ de Requiem ad votivas reducuntur, ut docet Tamburinus meth. celebr. Miſſ. l. 2. c. 6. §. 1. n. 4. initio. Sed dicendum eſt: in duplicibus *ad libitum*, non licere Miſſas privatas Defunctorum: quia, ut animadvertimus 19. Januar. art. 1.

n. 3. etſi liberum ſit recitare, ſeu legere de feſtis *ad libitum*: poſita autem recitatione, ſeu lectione, ea perſolvenda eſt juxta Rubricas. Dicendum eſt itaque cum Quarti, quem laudat Caval. to. 3. c. 3. in d. 5. nu. 2. habita recitatione Officii *ad libitum*, ſi duplex eſt, juxta Rubr. IV. n. 3. conformis Officio eſt Miſſa legenda privata.

Miſſæ exequiales Defunctorum in die depofitionis defuncti poſſunt ſolemiter celebrari diebus, in quibus cadit feſtam duplex alienjus Sancti, dummodo non fit de præcepto, juxta Rubricas Breviarii Romani. S. R. C. 19. Septemb. 1654. in Papien. apud Caval. to. 3. c. 3. d. 5. Hoc decretum editum fuit pro Miſſa ſolemni celebranda in Eccleſia non præſente Cadavere. Merat. to. 1. par. 1. tit. 5. n. 2.; vid. Caval. l. cit. n. 1. Profecto S. R. C. in una Ord. Min. de Obſervant. S. Franciſci Provincia majoris Polonia. ad 3. dub. interrogata: utrum in Eccleſiis Fratrum præſati Ordinis poſſent cantari Miſſæ de Requiem in die obitus ſuorum Benefactorum, qui tamen non ſepelirentur apud eos, occurrente feſto duplici minori, aut majori, non de præcepto, ſeu non feſtivo? Reſpondit: affirmative. 11. Maij 1754. apud Caval. tom. 5. in collect. recent. decret. & in opere Merati in 2. append. decr. Miſſ. n. 981.

Cum primum accipitur nuncium de 21. obitu alicujus in loco diſſito, poteſt cantari Miſſa de Requiem, ut in die obitus, pro ejus anima in feſto duplici minori, vel majori, non tamen de præcepto: ut citius ſuffragetur anima defuncti; non relicta tamen Miſſa in cantu de feſto duplici, quatenus adſit obligatio. S. R. C. 14. Maij 1686. in una Canonic. Regul. Lateranen. apud

Caval. tom. 3. c. 3. d. 6. Confer Merat. tom. 1. par. 1. tit. 5. n. 11. versu resumendo sermonem. An autem possit dici unica Missa privata: si in cantu haberi non possit? videbimus infra n. 24. Docet Caval. cit. num. 3. c. 11. in d. 7. n. 5. in die prædicto quasi obitus, in Missis etiam privatis (si per Rubr. liceant) dicendam esse unicam Orationem. Et n. 17. videtur consentire Gavanto docenti: recitandas esse Orationes de die tertio post depositionem defuncti, omissio semper verbo: *tertium*.

In prædictis decretis per festum de præcepto: venit festum in foro: cum obligatione audiendi Missam: ut declaravit S. R. C. 11. Maij 1754. in supra allegata Ord. Min. de Oblierv. ad 5. dub. & animadvertit etiam Massæus Krefslinger in addit. ad theol. moral. Anacleti Reiffenstuel. tom. 2. tr. 14. dist. 5. qu. 10. append. 3. addit. 12. quæst. 19. resp. 2.

22. In Dominicis, & festis potest celebrari Missa de Requiem pro defunctis in sepulto Cadavere. S. R. C. 23. Maij 1603. in Egitan. apud Merat. in decr. Miss. n. 16. & apud Caval. 10. 3. c. 3. d. 2. & 29. Januar. 1752. in una Ord. Carmelit. Exc. alc. Prov. Polon. ad 12. dub. apud Caval. tom. 5. in collect. recent. decret. Sexto autem est de festis ex præcepto in foro; ut dictum est: non tamen quibuslibet, & de unica Missa solemnè in præsentia Cadaveris, ut explicatur in laudato decreto ann. 1752., & magis statim explicabitur; quæ Missa applicari debet animæ ejusdem defuncti. Caval. tom. 3. c. 7. in d. 2. n. 2. Insuper Rituale Romanum Pauli V. tit. de Exequiis: post initium, hæc habet. Si quis die festo sit sepeliendus, Missa propria pro Defunctis præsentè Corpore ce-

lebrari poterit; dum tamen Conventualis Missa, & Officia divina non impediantur, magnaque diei celebritas non obstet. Vid. Caval. tom. 3. c. 15. in d. 61. n. 2. Hæc autem dispositio explicatur sequentibus declarationibus S. C.

In duplicibus primæ classis, etiam præsentè Corpore, non potest cantari Missa Defunctorum, & multo minus dicenda est una Missa privata defunctibus Clericis in Choro. S. R. C. 5. Julii 1698. in Collen. apud Caval. tom. 3. c. 3. d. 3. Utrum in Dominicis primæ classis, & aliis diebus, in quibus absolute quæcumque alia festa, etiam primæ classis excluduntur, licitum sit, cantare Missam de Requiem præsentè Cadavere? & responsum fuit: servetur Decretum latum die 5. Julii 1698. videlicet, in duplicibus primæ classis, etiam præsentè Cadavere, non potest cantari Missa Defunctorum. S. R. C. 21. Martii 1744. in Bergomen. s. apud Caval. tom. 2. in append. post ultimum decretum capituli 12.

Poterit autem celebrari unica Missa solemnè præsentè Cadavere in duplici primæ classis, quod non sit ex solemnioribus, sed minoris, aut ad summum æqualis dignitatis, cum feria secunda Paschæ, & Pentecostes, ut habetur, & colligitur ex sequentibus declarationibus: Cum juxta Rubricas Ritualis Romani absque Missa, quantum fieri potest, Defunctorum Corpora non sint sepelienda; poterit præsentè in Ecclesia Cadavere unica Missa solemnè de Requiem celebrari feria II. Paschæ, & Pentecostes. Hæc tamen Missa non decantabitur in duplici primæ classis, etiam non festivo de præcepto, si corpus præsens in Ecclesia non fuerit, aut si fuerit pridie sepultum. S. R. C. 2. Septemb. 1741. apud Caval. tom. 3. c. 3. d. 4. Item in supra lau-

laudata Ord. Carmelit. Excalceat. Prov. Poloniæ, in respons. ad 12. dub. post verba supra recitata subdidit, & declaravit quod *Missa tamen unica solemniter insepulto Corpore celebrari poterit etiam in Dominicis, & festis diebus, non tamen solemnioribus primæ classis*; unde significatur, posse in minus solemnibus; rursus in eadem ad 13. dub. in quo quæsitum fuit: utrum in majori hebdomada: excepto triduo ante Pascha, & biduo post: & infra Octavam Paschæ, & Pentecostes, ac etiam in festis duplicibus primæ classis, non tamen celebribus, possit cantari Missa unica solemniter de Requiem in sepultura Cadaveris? Responsum fuit: affirmative; quapropter non est jam excipiendus, qui oppositum censuit Meratus tom. 1. par. 1. tit. 5. n. 2. fine. Docet autem Caval. in supra cit. d. 4. n. 3. ex textu superius allegato Ritualis, festa cum magna solemnitate celebrata, etiam si non babeant ritum duplicem primæ classis, excludere nihilominus Missam etiam solemnem de Requiem. Porro *Defunctorum Missæ non sunt cantandæ, nec celebrandæ, in diebus solemnibus*. S. R. C. 23. Junii 1607. in Veron. apud Caval. tom. 3. cap. 6. d. 1. videantur dicenda art. 6. ubi enumerabimus, & explicabimus dies, in quibus Exequiæ pro Defunctis non sunt solemniter celebrandæ.

23 *Missæ cantatæ mortuorum infra Octavam Corporis Christi non sunt celebrandæ nisi præsentem Corpore*. S. R. C. 12. Septembr. 1671. in Nuscana; apud Caval. tom. 3. c. 5. d. 5. & confirmatum fuit 8. Martii 1738. in Ulixbon. occident. apud Caval. eodem tr. 3. in append. post ultimum decret. capit. 12.

Omnibus autem diebus illis, quibus in die obitus licita est unica Missa solemniter, si hæc absolute, vel in cantu sine gravi incommodo haberi nequeat, posse dici unicam privatam præsentem Cadavero, docet cum Pasqualigo, Cavalerius, eruitque ex textu supra laudato Ritualis Romani, & ex quodam decreto S. R. C. 19. Junii 1700. in Curien. quod dabitur c. 9. nu. 9. ubi quidem videbimus: Missas privatas concedi pro Anniversario in simili casu: atque Caval. quod, cum apud Ecclesiam acceptio personarum non sit, sed filios suos omnes indifferenter respiciat; minus æquum foret, minusque consonum Ecclesiæ moribus, quod quoties ex defectu Ministrorum, aut ob pauperiem Defunctorum, Missa solemniter absoluta, aut commode haberi non potest, Defuncti speciali suffragio, & honore congruentis Missæ carere deberent, & viventes ea consolatione præstandi suis mortuis hoc pacto ultima signa sui amoris, & postrema Officii munera in die illa, in qua eosdem debent pro semper dimittere; ita ille. Qui etiam inclinatur ad dicendum: in iis duplicibus, in quibus absente etiam corpore, licita est Missa solemniter in die obitus, seu depositionis Defuncti, posse dici privatam de Requiem, ubi in cantu haberi non possit. Idipsum de die quasi obitus, cum primum scilicet habetur notitia de obitu alicujus; videatur ipse tom. 3. c. 4. Comment. in decret. 2., qui tamen tom. 5. c. 26. n. 13. licet rursus concedat Missam privatam præsentem Corpore in casu prædicto, nihilominus subdit; ad summum dumtaxat excipiendos dies festivos, aut solemniter, cum duplicibus cl. & casu Expositionis SS. Sacram.